
 

Comune di CUTROFIANO 
Provincia di LECCE 

Largo Resistenza n. 1 – 73020 tel. 0836.542230 fax. 0836.542176 

sue.comune.cutrofiano@pec.rupar.puglia.it 

SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI  

Oggetto: APERTURA DEL CIMITERO COMUNALE - disposizioni di cui al DPCM 26/04/2020 e Ordinanza del Presidente 

della Regione Puglia n. 214 del 28 aprile 2020. 

IL RESPONSABILE 
Visti: 

 il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori 

e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19.”; 

 l’Ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020 recante “ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da CODID-19, applicabili su l’intero territorio nazionale”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 73 del 20 marzo 2020; 

 l’Ordinanza del Ministro dell’Interno e del Ministro della Salute del 22 marzo 2020 recante “ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da CODID-19, applicabili su l’intero territorio nazionale”; 

 il Decreto Legge n. 19 del 25 marzo 2020 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  

 la Circolare del Ministero della Salute – Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria – Ufficio 4, diramata il 1° aprile 2020 n. 11285; 

 il DPCM 26.04.2020 recante misure urgenti di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sull’intero territorio nazionale; 

 l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 214 del 28 aprile 2020;   

Sentito il Commissario Straordinario, 

 Acquisito il parere del Centro Operativo Comunale 

DISPONE 

la riapertura al pubblico del Cimitero comunale a far data dal 30 aprile 2020 e sino al 17 maggio 2020 (data di efficacia delle 

disposizioni di cui all’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 214 del 28 aprile 2020), secondo il seguente orario: tutti i giorni dalle 8:00 alle 

12:00 e dalle 17:00 alle 19:00 escluso il lunedi; i festivi dalle 8:00 alle 12:00.   

L’apertura del suddetto cimitero dovrà essere garantita con modalità idonee ad evitare assembramenti di persone ed il rispetto di una distanza di 

sicurezza interpersonale predeterminata di un metro, adeguata a prevenire o ridurre il rischio di contagio. L’ingresso sarà contingentato 

consentendo l’accesso ad un numero massimo di 30 persone per volta e per una durata massima della visita ai propri cari defunti di venti minuti. 

L’attesa all’esterno del Cimitero avverrà lungo la corsia pedonale nel rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di un metro. Nel rispetto di 

quanto innanzi riportato, nelle tombe di famiglia è consentito l’accesso ad una persona per volta.  

E’ fatta espressa raccomandazione a tutte le persone anziane o affette da patologie croniche o con multimorbilità ovvero con stati di 

immunodepressione congenita o acquisita, di evitare di uscire dalla propria abitazione o dimora fuori dai casi di stretta necessità.  

Ai frequentatori è fatto obbligo di utilizzare la mascherina e guanti. 
Ai sensi del citato DPCM 26 aprile 2020, dal 4 maggio 2020, sono consentiti tutti i lavori all’interno del Cimitero per conto dei privati. Tale 

disposizione ha validità sino al 17 maggio 2020 (data di efficacia delle disposizioni di cui al citato DPCM 26/04/2020). 
 

 dalla Residenza Municipale, 29 aprile 2020   
Il Responsabile del Settore  

Geom. Ferruccio Campa 

mailto:sue.comune.cutrofiano@pec.rupar.puglia.it

